Regula latina et Breve; ad Regulae textum adiunctae sunt suo loco Constitutiones Capituli gen. an. 1764. - Vol. I: Praefatio de nova versione latina Constitutionum an. 1764, Leodii 15 VII 1849 (pp. V-VI); Acta Capituli gen. an. 1764 in latinum versa (pp. VII-XXIV); Pars I et II Const. et Reg. (pp. 1-254); Index rerum (pp. 255-264). - Vol. II: Monitum (p. [V]); Pars III Constit. et Reg. (pp. 1-227); Breve pontificium diei 25 II 1749 (pp. 228-232); Pars IV et V Constit. et Reg. (pp. 233-341); Tabellae quae-dam et decreta Capituli gen. an. 1764 (pp. 342-355); Conclusio Capituli gen. an. 1764 (pp. 356-361); Approbatio antiquioris apographi italice descripti, 8 X 1765 (p. 362); Index rerum (pp. 363-372); Emendanda [= errata corrigere] (pp. 373-375); Decretum Gregorii PP. XVI diei 2 VII 1841, quo Congre-

gatio in 6 provincias divisa est (pp. 377-386); Approbatio recentioris apographi italici, 26 IX 1848 (p. 388); Colophon (p. 389).

Conservatur in AG etiam exemplar huius editionis Const. et Reg. in charta maiori et meliori impressum, a P.e Dechamps Em.mo Card. Della Genga, S. Congr. Episc. et Regul. praefecto, oblatum et post eius mortem, mense II 1861, in venditione publica a nostris redemptum.

De tempore et auctore versionis latinae Constitutionum Capituli gen. an. 1764 cfr *Chronica Provinciae et Collegiorum [Prov. Belgicae]*, ms in AG, I 83 (« Decurrente anno [1834] F. Rumpler, clericus studens, versionem latinam Constitutionum an. 1764 suscepit »), et III 94: « P. Heilig praecipuum Provincialatus sui opus, nempe translationem Constitutionum anni 1764 e lingua italica in latinam, jam ab anno superiori [1848] a PP. Van de Laer et Van de Braak suscipi atque hoc mense [VII 1849] prelo mandari curaverat... Verum quidem est exemplar Constitutionum anni 1764 ab ipsis [Patribus e Germania profectis] etiam apud nos introductum esse, quod P. Rumpler an. 1834 et 1835 in linguam latinam vertierat ». Vide etiam A. DANKELMAN CSSR, *Heeft Wittem ons de latijnse vertaling van de Constituties van 1764 gegeven?*: Monumenta Historica [Prov. Hollandicae] 5 (1953) 115-120.

Notetur in hac editione Constitutiones Cap. gen. an. 1764 prima vice typis casus esse, quibus tunc tantum vera et propria divulgatio in Congregatione Transalpina data est. Antea enim « plures de illarum authenticitate, praesertim ob constitutionem de paupertate, dubitabant, quapropter illae ordinarie in conventibus domesticis non legebantur. Ceterum ... unicum illius versionis [= P.is Rumpler] exemplar in unoquoque collegio reperiebatur, unde factum est ut non multum a nobis cognoscerentur ». *Chronica Provinciae et Collegiorum [Prov. Belgicae]* III 94-95.